
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 23» г. ВОРКУТЫ 

 

ПРИКАЗ 

16.11.2023                                                                                                            №  624 

                                                                 

Об утверждении банка наставляемых и наставников, наставнических групп 

 

Во исполнение приказа Управления образования МО ГО администрации 

«Воркута» от 26.08.2023 № 1036 «О формировании банков наставляемых и 

наставников» в целях реализации  программы наставничества (далее ЦМН) 

обучающихся и молодых специалистов в МОУ «СОШ №23» г. Воркуты 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить базу наставников из числа учителей и обучающихся МОУ «СОШ 

№23» г.Воркуты, базу наставляемых из числа обучающихся и молодых специалистов 

МОУ «СОШ №23» г.Воркуты  (приложение №1) 

2. Утвердить наставнические пары/ группы (приложение № 1) 

3. Утвердить форму индивидуального плана развития наставляемых (приложение 

№ 2) 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                        л\п                                                                   Г.А.Сергеева 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Приложение № 1 

к приказу директора 

от 16.11.2023 № 624 
 

 

                              Состав наставнических пар / групп на 2023-2024 учебный год 

Форма наставничества: ученик-ученик 

№ Направление 

реализации кейс-формы 

 

Фамилия, имя наставляемого Фамилия, имя наставника 

1 Подготовка к 

олимпиаде и 

конкурсам по 

химии и биологии 

Мезенова Анна, 7 класс 

Гавриченко Екатерина, 7 класс 

Бугайчук Алина, 7класс 

Токмянина Ксения, 7 класс 

Бровчук Дмитрий, 7 класс 

Макагоренко Валерия, 10 класс 

Куркин Марк, 10 класс 

2 Подготовка к 

олимпиаде по 

русскому языку 

Беспалова Анна, 7 класс 

Мартынова Софья, 7 класс 

Струтинская Арина, 7 класс 

Шабленко Арина, 5 класс 

Яцен Владислав, 10 класс 

Данильчик Леонид, 10 класс 

 

3 Проектная 

мастерская 

Шестерикова Таисия, 8 класс 

Казаковцева Вероника, 8 класс 

Мотовилов Кирилл, 7 класс 

Маркова Карина, 11 класс 

Гимадеева Арина, 11 класс 

 

Форма наставничества: учитель-учитель 

№ Направление 

реализации кейс-формы 

 

Фамилия, имя наставляемого Фамилия, имя, отчество наставника, 

должность 

1  

Cоздание 

организационно-

методических 

условий для 

успешной 

адаптации 

молодого 

специалиста, 

участие в конкурсах 

профессионального 

мастерства 

Мещерякова Александра 

Михайловна, учитель 

начальных классов 

Дьякова Татьяна Алексеевна, 

учитель начальных классов 

2 Черникова Дария Петровна, 

учитель начальных классов 

Иванова Наталия Аркадьевна, 

учитель начальных классов 

3 Багаутдинова Юлия 

Сергеевна, учитель начальных 

классов 

Афанасьева Марина Николаевна, 

учитель начальных классов 

4 Постернак Ангелина 

Александровна, учитель 

начальных классов 

Чекалева Ольга Николаевна, 

учитель начальных классов 

5 Тутринова Вилена Сергеевна, 

учитель географии 

Губайдуллина Елена 

Винокентьевна, учитель истории и 

обществознания 

 

 

                                                                                                                                   



Приложение № 2 

к приказу директора 

от 16.11.2023 № 624 

Индивидуальный план развития 

наставляемого с ______(указать потребности)____________________ 

 

Форма наставничества: _______________________________________________________ 

Ролевая модель: ______________________________________________________________ 

Цель программы: _____________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________  

                                          (Ф.И.О., класс  наставляемого) 

_____________________________________________________________________________ 

                                          (Ф.И.О. и должность наставника) 

 

Срок осуществления плана: с «___» _______20__ г. по «____» ___________20___ г. 

№ 

 
Проект, задание Срок 

 
Планируемый 

результат 

Фактический 

результат 

Оценка 

наставника 

1.Анализ трудностей и способы их преодоления 

1.1      

1.2      

….      

                                     2. Направления  развития ученика 

2.1      

2.2      

…      

 

 

Подпись наставника________________    Подпись наставляемого___________________ 

«____» _________ 20__г. 


